
11.02.2025

Aktuālie iedzīvotāju jautājumi 2025. gada janvārī
Saulkrastu novada pašvaldība ir apkopojusi aktuālākos iedzīvotāju jautājumus, kas
saņemti pašvaldības tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv 2025. gada janvārī. Kopumā
saņemti 8 jautājumi. Daži no jautājumiem bija par nekustamā īpašuma nodokļa
aprēķina saņemšanu.
Atgādinām, ka pašvaldība sniedz atbildes uz uzdotajiem jautājumiem gadījumos, ja
tiek norādīta e-pasta adrese, uz kuru atbildi nosūtīt. Aicinām iedzīvotājus izmantot
iespēju un pirms uzdot savu jautājumu, apskatīt sadaļu – Biežāk uzdotie jautājumi,
jo iespējams, ka uz jūsu jautājumu jau iepriekš ir sniegta atbilde.

Jautājumu un pašvaldības sniegto atbilžu apkopojums
Jautā Laura
Jautājums:
Esmu iegādājusies mājokli 1930. gadā būvētā ēkā ***,
Saulkrastu pagasts, Saukrastu novads. Vēlos
noskaidrot, vai Saulkrastu arhīvā pieejama kāda
informācija par šīs ēkas celšanu, tās īpašniekiem,
fotogrāfijas.

Atbilde:
Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā šādas informācijas nav. Aicinām
sazināties ar Saulkrastu kultūras centra novadpētnieci Ilvu Erkmani.

Jautā Oskars
Jautājums:
Ar ko man ir jāsazinās par bīstamiem kokiem.
Man pie robežas ir grāvis, kas pieder pašvaldībai. Tur
aug melnalkšņi un kļavas, un viņiem ir lielie bīstami
zari virs sētas. Ar ko man sazināties par šo. Vai uz
kādu ēpastu iespējms aizsūtīt bildes?

Atbilde:
Lai varētu sniegt konkrētāku atbildi, ir jāzina, par kuru vietu ir runa. Aicinām
sazināties ar Apstādījumu aizsardzības komisiju, rakstot uz e-pastu
iveta.jurkevica@saulkrasti.lv.

Jautā Ināra
Jautājums:
Paldies par jauko promenādi Zvejniekciemā pie Aģes
upes aiz kultūras nama.
Ierosinu minētajā vietā izvietot atpūtas soliņus
pasēdēšanai.

Atbilde:
Paldies par jūsu ziņu un paldies par ierosinājumu. Nosūtījām to Saulkrastu novada
pašvaldības atbildīgajām nodaļām apdomāšanai, vai un kad to iespējams īstenot.

Jautā Ainārs
Jautājums:
Vai Saulkrastu novadā fiziskai/juridiskai personai ir
(pastāv) pieejams LEADER finansējums
tūrisma/sertificētu medicīnas pakalpojumu jomā?
Ja jā – kāda būtu LEADER programmas adrese?
Ja nē – kādas LEADER programmas Saulkrastu novadā
ir pieejamas (aktuālas)?

Atbilde:
Uz šiem jautājumiem atbildi jums varēs sniegt biedrība “Jūras zeme”. Informāciju
un kontaktus skatīt https://juraszeme.lv/.

Jautā Ilze

Jautājums:
Kad tiks sakārtots ceļš uz Pabažu staciju virzienā no
Rīgas un izveidota kārtiga nobrauktuves ar jaunām
kāpnēm,nevis piestutētas kāpnes kuras jau savu mūžu
nokalpojušas, kad būs apgaismojums līdz ceļam.

Atbilde:
Saulkrastu novada Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists sniedz
informāciju, ka peroni un dzelzceļa nodalījuma josla ir Latvijas Dzelzceļa
kompetence. Vēsturiski iebraukātais ceļš uz Pabažu staciju ir privātajā zemē, un
zemes īpašnieks zemes gabalam ir izstrādājis detālplānojumu, kur sarkano līniju
robežās ir paredzēta piekļuve stacijai, taču detālplānojums nav realizēts. Savukārt
pašvaldība nedrīkst finanšu līdzekļus ieguldīt svešā zemes īpašumā.
Piebrauktuve Pabažu stacijai ir no pilsētas puses pa Stacijas ielu, kur ir
stāvlaukums un ērta piekļuve peroniem.

Jautā Aldis

Jautājums:
Saulkrastu novadā ir iela ar nosaukumu Platkāju iela
(Ziemeļblāzmas iela), kas savienota ar Vidzemes
prospekts, kas ir Limbažu nov. Ceļš ir sauss, bet
bedres ir 15cm dziļumā un nav vairs apbraucamas.
Lūdzu rast iespēju uzlabot šo posmu, greiderēšana tur
nepalīdzēs. Nepieciešams atjaunot ceļu klātni.

Atbilde:
Rudens un šī gada ziemas lietavu (katru otro dienu) rezultātā Saulkrastu novadā uz
grants ceļiem ir izveidojies šķīdonis. Ceļa pamatnei pārmitrinoties, grants seguma
ceļu nestspēja būtiski samazinās. Uzlabot grants autoceļu stāvokli, veicot
uzturēšanas darbus, ir iespējams tikai tad, kad beigsies lietavas un ceļa klātnes
grants segums apžūs. Pretējā gadījumā smagā uzturēšanas tehnika, uzbraucot uz
autoceļa, kas ir zaudējis nestspēju, var vēl vairāk to sabojāt un padarīt
neizbraucamu, kā arī iestrādājamais materiāls krautnē (karjerā) lietus rezultātā ir
pārlieku mitrs, kas padara neiespējamu šī maisījuma izmantošanu ceļa
remontdarbiem.
Tai pat laikā, lai kaut daļēji uzlabotu ceļa virsmas kvalitāti, SIA Saulkrastu
komunālserviss veicis saudzīgu ceļu (izmantojot nelielo bezlietus periodu) virsmu
greiderēšanu Zvejniekciema Ziemeļblāzmas ielu un grants segas ceļu Platkāju ielā
(23.01.2025).

https://saulkrasti.lv/jauta-pasvaldibai/
mailto:iveta.jurkevica@saulkrasti.lv
https://juraszeme.lv/

